

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Comparación de Precios N°012-2024-CS/MDPP, Adquisición de Insumos para el Mantenimiento y Embellecimiento de los Puntos Críticos de Acumulación de Residuos Sólidos Que Han Sido Recuperados

En la Ciudad de Lima a los Veintitrés (23) días del mes de septiembre del año 2024, en la oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Puente Piedra sito en Calle 9 de junio N°100, siendo las 15:40 horas, se procedió a la Evaluación de las 03 Cotizaciones Solicitadas y recepcionadas de los Postores que se detallan a continuación:

ITEM	RUC	POSTOR	Fecha de Recepción
1	10756625581	ALEXANDRA LEE STEFANY VERDE HUAMANI	21.09.2024
2	20604320071	HINOJOSA SERVICIOS MULTIPLES SAC	21.09.2024
3	10460837222	SANDOVAL CARDENAS HERNANDO	21.09.2024

Con la finalidad de Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Comparación de Precios N°012-2024-CS/MDPP, al postor que cotizo el menor precio, y que cumpla con los términos de referencia requeridas para la ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DE LOS PUNTOS CRÍTICOS DE ACUMULACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS QUE HAN SIDO RECUPERADOS, cumpliendo con el Art. 98° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y Aplicando de igual manera el Art. 99° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, relacionado con el Art. 25° de la Ley dice:

Emitido el informe favorable, el órgano encargado de las contrataciones debe solicitar y obtener, de forma física o electrónica, un mínimo de tres (3) cotizaciones que cumplan con lo previsto en la solicitud de cotización, las que deben acompañarse con declaraciones juradas de los proveedores de no encontrarse impedidos para contratar con el Estado. La Entidad otorga la buena pro a la cotización de menor precio, debiendo verificar previamente que el proveedor cuente con inscripción vigente en el RNP.

El otorgamiento de la buena pro realiza el órgano encargado de las contrataciones mediante su publicación en el SEACE, debiendo registrar la solicitud de cotización cuando corresponda, las cotizaciones obtenidas y el acta respectiva de buena pro.

En el supuesto que dos o más ofertas empaten el otorgamiento de la buena pro se efectúa a través del sorteo.

Luego de la Evaluación y Calificación de las Cotizaciones (cotización de menor precio), de los postores considerando su Admisibilidad, se procede a realizar el consolidado de las Propuestas presentadas, que a continuación se detallan en el siguiente cuadro:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR REFERENCIAL (V.R.)		
				ALEXANDRA LEE STEFANY VERDE HUAMANI		HINOJOSA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C		SANDOVAL CARDENAS HERNANDO		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGÍA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	VALOR UNITARIO	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM
				RUC:	1075642581	RUC:	20604320071	RUC:	10460837222			
				CONTACTO:	ALEXANDRA LEE STEFANY VERDE HUAMANI	CONTACTO:	HINOJOSA CALDAS FAUSTINO	CONTACTO:	SANDOVAL CARDENAS HERNANDO			
				TÉLEFONO:	927983757	TÉLEFONO:	993442278	TÉLEFONO:	988122355			
				E-MAIL:	alexandersonlee23@gmail.com	E-MAIL:	hinojosafaustrino@hinojosa.com	E-MAIL:	fernandosandovalcardenas@msn.com			
				PRECIO UNITARIO (Consiguar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consiguar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consiguar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consiguar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consiguar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consiguar moneda del valor referencial)			
1	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: brillante Color: Verde manzana Cantidad: 1 gal (3.785 L) Presentación: envase de hojopata	GALÓN	25	98.00	2,450.00	117.00	2,925.00	115.00	2,875.00	MENOR PRECIO	98.00	2,450.00
2	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Violeta Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	25	98.00	2,450.00	116.00	2,900.00	115.00	2,875.00	MENOR PRECIO	98.00	2,450.00
3	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Rojo Berrinche Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	70	96.00	6,720.00	116.00	8,120.00	115.00	8,050.00	MENOR PRECIO	96.00	6,720.00
4	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Amarillo Limón Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	45	98.00	4,410.00	116.00	5,220.00	115.00	5,175.00	MENOR PRECIO	98.00	4,410.00
5	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Naranja Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	25	98.00	2,450.00	116.00	2,900.00	115.00	2,875.00	MENOR PRECIO	98.00	2,450.00
6	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Blanco Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	50	96.00	4,800.00	116.00	5,800.00	115.00	5,750.00	MENOR PRECIO	96.00	4,800.00
7	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Negra Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	20	98.00	1,960.00	116.00	2,320.00	115.00	2,300.00	MENOR PRECIO	98.00	1,960.00
8	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Blanco Nieve Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	25	98.00	2,450.00	116.00	2,900.00	115.00	2,875.00	MENOR PRECIO	98.00	2,450.00
9	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Barbie Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	35	98.00	3,430.00	117.50	4,112.50	115.00	4,025.00	MENOR PRECIO	98.00	3,430.00
10	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Azul eléctrico Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	25	98.00	2,450.00	117.50	2,937.50	115.00	2,875.00	MENOR PRECIO	98.00	2,450.00
11	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Verde menta Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	5	98.00	490.00	116.00	580.00	115.00	575.00	MENOR PRECIO	98.00	490.00
12	PINTURA GLOSS Tipo: Poliuretano catalizable Acabado: Ultra brillante Color: Aníaco Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata	GALÓN	15	98.00	1,470.00	117.00	1,755.00	115.00	1,725.00	MENOR PRECIO	98.00	1,470.00
13	PINTURA BASE COLOR GRIS (ACETATE) Tipo de producto: Base de Acetate (Resina Alquídica y pigmento anticorrosivos) Color: Gris Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: hojopata Uso: Base anticorrosiva sobre metal previamente tratado	GALÓN	25	80.00	2,000.00	84.00	2,100.00	86.00	2,150.00			
14	TRINER ACRILICO 83 3 UTROS Tipo de producto: Triner Color: Transparente Cantidad: 3 litros Envase: Bidón de plástico Uso: Disolvente	GALÓN	500	29.00	14,500.00	33.00	16,500.00	32.00	16,000.00			
15	TRINER ACRILICO EXTRA Tipo de producto: Triner extra acrílico Color: Transparente Cantidad: 1 gal (3.785 L) Envase: Bidón de plástico Uso: Disolvente	GALÓN	50	53.00	2,650.00	62.00	3,100.00	57.00	2,850.00			
16	DISOLVENTE PARA PINTURA TRAFICO Tipo de producto: Disolvente para pintura tráfico Color: Transparente Cantidad: 5.5 L. Envase: Bidón de plástico Uso: Diluyente	GALÓN	70	52.00	3,640.00	58.00	4,060.00	57.00	3,990.00	MENOR PRECIO	52.00	3,640.00
TOTAL					58,320.00	TOTAL	68,230.00	TOTAL	65,965.00		TOTAL	58,320.00

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Cumpliendo con los documentos entregados para el procedimiento de Comparación de Precios y con el Cuadro Comparativo, se resuelve otorgar la Buena Pro del procedimiento de Comparación de Precios N°012-2024-MDPP al postor ALEXANDRA LEE STEFANY VERDE por el importe de S/58,320.00 (Cincuenta y Ocho Mil Trescientos Veinte con 00/100 Soles), para la ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DE LOS PUNTOS CRÍTICOS DE ACUMULACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS QUE HAN SIDO RECUPERADOS y cumplir con lo dispuesto con la publicación en el SEACE, los resultados del procedimiento de comparación de precios.

Finalmente se levanta la presente Acta, dando por concluido la presente y firmado en señal de conformidad.